
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Хасанского муниципального округа» 

 

П Р И К А З   

 

 

 30 января 2024 г.                                  №  9  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий МКУ «Управление образования 

Хасанского муниципального округа», посвященных Году семьи в 2024 году 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении 

в Российской Федерации Года семьи», на основании Плана основных мероприятий 

по проведению в Российской Федерации Года семьи, утвержденного Заместителем 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 26 декабря 

2023 г. № 21515-П45-ТГ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Утвердить План мероприятий  МКУ «Управление образования Хасанского 

муниципального округа», посвященных  Году семьи в 2024 году (Приложение 1). 

          2. Главному специалисту МКУ «Управление образования Хасанского 

муниципального округа» Жалдак Е.А. довести до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Хасанского муниципального округа План 

мероприятий МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа», 

посвященных  Году семьи в 2024 году. 

3. Руководителям образовательных организаций внести корректировки в 

планы воспитательной работы на основании федерального плана мероприятий и 

Плана мероприятий  МКУ «Управление образования Хасанского муниципального 

округа», посвященных  Году семьи в 2024 году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» Жалдак Е.А. 

 

 

 

Начальник управления образования                                          Е.А. Алексеева

                 

 



                        Приложение 1 

                                       Утвержден 

приказом управления образования  

                                                                           от 30 января 2024 г.  № 9  

 

                        

 

П Л А Н 

основных мероприятий МКУ «Управление образования  Хасанского 

муниципального округа», посвященных Году семьи 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Мероприятия по укреплению у детей и молодежи традиционных семейных 

ценностей 

1 Общешкольная линейка, 

посвященная открытию Года 

семьи  

Январь 2024 Общеобразовательные 

организации 

2 Цикл внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» 

В течение года Общеобразовательные 

организации 

3 Семейная военно-спортивная

 игра «Крепкая семья – 

сильная Россия» 

Февраль 2024 МБУ ДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр» 

4 Фотоконкурс «Горжусь своей 

мамой»  

Март 2024 Общеобразовательные 

организации 

5 Концерты в школах «Самым 

милым и любимым» 

Март 2024 Общеобразовательные 

организации 

6 Общешкольный конкурс 

рисунков «Я и моя семья»  

Март 2024 Общеобразовательные 

организации 

7 Спортивный семейный 

праздник «Здоровая семья-

здоровая страна» 

Апрель 2024 МБУ ДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр» 

8 Конкурс школьных сочинений 

«Семейная память» 

Май 2024 Общеобразовательные 

организации 

9 Конкурс детского творчества 

«Моя семья» 

Май 2024 МБУ ДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр» 

10 Проведение тематических смен 

в летних пришкольных лагерях 

Июнь-август 

2024 

Общеобразовательные 

организации 

МБУ ДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр» 

11 Проведение в летних 

пришкольных лагерях «Дня 

защиты детей» 

Июнь 2024 Общеобразовательные 

организации 

МБУ ДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр» 



12 Акция детско-родительского 

рисунка на асфальте «Наша 

дружная семья» 

 

Июнь 2024 Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

13 Фестиваль-конкурс  «Рецепты 

счастливой семьи» 

Июнь-июль 

2024 

Образовательные 

организации 

14 Выставка семейных поделок 

«Ребенок учится тому, что 

видит у себя в дому» 

(августовская конференция) 

Август 2024 Образовательные 

организации 

15 Выставка «Герб семьи» 

(августовская конференция) 

Август 2024 Образовательные 

организации 

16 Общероссийский открытый 

урок «Роль семьи в жизни 

человека» в День знаний 

Сентябрь 2024 Общеобразовательные 

организации 

17 Фотовыставки семьи педагогов 

к Дню Учителя «Семья в 

объективе», «Моя семья – 

счастливые моменты», «Отдых 

всей семьей» 

Октябрь 2024 Общеобразовательные 

организации 

18 Мероприятия ко Дню отца: 

- Конкурс видеороликов «Мой 

папа – лучший» 

- «Вместе с папой в выходной» 

Октябрь 2024 Образовательные 

организации 

19 Мероприятия по чествованию 

многопоколенных семей ко 

Дню пожилого человека 

- Выставка художественных 

работ, посвященных бабушкам 

и дедушкам «Ваших лет 

золотые россыпи» 

Октябрь 2024 Образовательные 

организации 

20 Мероприятия ко Дню матери: 

- Конкурс видеороликов «Моя 

мама – самая лучшая» 

- Конкурс рисунков «Семья – 

глазами детей» 

Ноябрь 2024 Образовательные 

организации 

                               Культурно-массовые, спортивные мероприятия 

 

1 Проведение спортивного 

мероприятия «Комплекс ГТО – 

с папой легко» 

Июнь 2024 Образовательные 

организации 

2 Спортивные игры школьников 

«Президентские спортивные 

игры» 

Апрель – 

сентябрь 2024 

Образовательные 

организации 

3 Всероссийская акция   «О, 

спорт, ты – мир!» номинация 

«Семья – здоровье-спорт» 

Май 2024 Образовательные 

организации 

4 Всероссийский фестиваль 3 квартал 2024 Образовательные 



«Готов к труду и обороне» 

среди семейных команд 

организации 

5 Всероссийский Форум 

школьных спортивных клубов  

Октябрь 2024 Образовательные 

организации 

                    

                Мероприятия по укреплению ответственного родительства 

1 Проведение в 

общеобразовательных 

организациях «Недели 

психологии», посвященной 

Году семьи в России – «Семья 

и дети России» 

Март 2024 Педагоги-психологи 

2 Родительские собрания «Если 

дружно, если вместе. Здоровье 

ребенка в наших руках 

Апрель 2024 Образовательные 

организации 

3 Родительская конференция, 

посвященной Году семьи «Все 

счастливые семьи похожи друг 

на друга» 

Сентябрь 2024 Образовательные 

организации 

4 Проведение цикла лекций 

«Сохранение репродуктивного 

здоровья среди молодежи. 

Счастливая семья»  

Для учащихся 

В течение года 

Образовательные 

организации 

5 Ведение рубрики в социальных 

сетях «Мама, Папа, Я - 

Хасанская семья» 

В течение года Образовательные 

организации 

 


	C:\Users\User\Desktop\сайт\09.02.24\09-02-2024_08-27-27\Приказ План Год семьи.docx
	C:\Users\User\Desktop\сайт\09.02.24\09-02-2024_08-27-27\Приложение к приказу.docx

